
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 425
21 Δεκεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 5497/10−11−2011 (ΦΕΚ 483 Δ΄/17−
11−2011) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι−
γαίου και ανάκλησή της ως προς τα τμήματα υπό 
στοιχείο Ε1=4.190,52 τ.μ. και Ε2=773,80 τ.μ. .................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,384 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Παλιόλα−
κα», Τοπικής Κοινότητας Μεσοχωρίου, Δημοτικής 
Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, της δημόσιας δασικής 
έκτασης της Νησίδας Αγ. Σώστης της Δ.Κ. Λιθα−
κιάς, Δήμου Ζακύνθου, εμβαδού 5.375,49 τ.μ. ......... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 85384 (1)
  Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 5497/10−11−2011 (ΦΕΚ 483 

Δ΄/17−11−2011) απόφασης κήρυξης ως αναδασω τέας 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και ανάκλησή της ως προς τα τμήματα υπό 
στοιχείο Ε1=4.190,52 τ.μ. και Ε2=773,80 τ.μ.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24, παραγράφου 1 και 117, παραγράφου 

3 του Συντάγματος.
2. Του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής 

αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

3. Του άρθρου 44, παρ. 3 και 4 του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως προστέθηκαν με το άρθρο 36, παρά−
γραφοι 2 και 3 του Ν. 3698/2008 και αντικαταστάθηκαν 
με το άρθρο 35, παράγραφοι 3 και 4 του Ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159 Α΄/2014) αντίστοιχα.

4. Του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και του Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

5. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄/2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

6. Του Ν. 4325/11−05−2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοί−
κησης − Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο−
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 47 Α΄/2015).

7. Του Ν. 4280/2014 και ειδικότερα της παραγράφου 
3 του άρθρου 35 (ΦΕΚ 159 Α΄/2014).

8. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄/2014) κα−
θώς και της υπ’ αριθμ. 4/06−02−2015 Πράξης του Υπουρ−
γικού Συμβουλίου περί «Αποδοχής Παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας» (ΦΕΚ 24 Α΄/2015).

Β. Τις σχετικές εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις:
1. Τις υπ’ αριθμ. 182447/3049/24−09−1980 και 160417/ 

1180/08−07−1980 εγκύκλιες δ/γές του Υπουργείου Γε−
ωργίας περί οδηγιών για την κήρυξη και άρση αναδα−
σωτέων εκτάσεων.

2. Τη με αριθμό 117080/6353/13−11−2014 (ΑΔΑ 77ΣΕ0−ΙΒ3) 
διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης».

3. Την υπ’ αριθμ. 5497/2011 απόφαση κήρυξη αναδα−
σωτέας έκτασης, μετά από πυρκαγιά, του ΓΓΑΔΑΙ (ΦΕΚ. 
483 Δ΄/17−11−2011).

4. Την αρ. πρ. 528/2002 τελεσίδικη απόφαση της 
Α/θμιας ΕΕΔΑ Ν. Κυκλάδων.

5. Την αρ. πρωτ. 77216/06−11−2015 εισήγηση−πρόταση 
της Δ/νσης Δασών Κυκλάδων, με την οποία προτείνεται 
η διόρθωση του εμβαδού και η ανάκλησή της με αριθμ. 
5497/2011 απόφασης του ΓΓΑΔΑΙ για τμήματα συνολικού 
εμβαδού 4.964,30 τ.μ., λόγω πραγματικής αιτίας.

6. Το γεγονός ότι κατά την εφαρμογή του τοπογραφι−
κού διαγράμματος της αναδασωτέας έκτασης, ψηφιακά 
επί του ορθοφωτοχάρτη, διαπιστώθηκε επικάλυψη με 
αγροτικές εκτάσεις με αποτέλεσμα η καείσα έκταση να 
έχει πραγματικό εμβαδό 200.561,47 τ.μ. αντί 205.525,79 
τ.μ. στρέμματα, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 5497/2011 απόφαση 
κήρυξης ως αναδάσωσης του ΓΓΑΔΑΙ (ΦΕΚ 483 Δ΄/
17−11−2011), που αφορά σε έκταση εμβαδού Ε=205.525,79 
τ.μ. κείμενη στη θέση «Βουνάλια−Μάγκανο−Αλυκή» Δήμου 
και νήσου Πάρου, ως προς το αναγραφόμενο εμβαδόν, 

3653

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.12.24 09:42:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

λόγω πλάνης των πραγματικών δεδομένων, όπως προέκυψε κατά την ψηφιακή εφαρμογή του τοπογραφικού 
διαγράμματος που τη συνοδεύει, επί των σχετικών αεροφωτογραφιών − ορθοφωτοχαρτών και δορυφορικών 
εικόνων και όπου αναγράφεται «εμβαδού 205.525,79 τ.μ..» να αντικατασταθεί με το ορθό «εμβαδού 200.561,47τ.μ.»

Β. Ανακαλούμε την αναδάσωση, για έκταση συνολικού εμβαδού Ε=4.964,32 τ.μ. που συντίθεται από τα τμήματα 
Ε1=4.190.52 τ.μ. και Ε2=773.80 τ.μ., τα οποία βρίσκονται στη θέση «Βουνάλια−Μάγκανο−Αλυκή» Δήμου και νήσου 
Πάρου και αποτυπώνονται στο συνημμένο τοπ. διάγραμμα, κλίμακας 1:4.000, εξαρτημένο στο προβολικό σύστημα 
ΕΓΣΑ ’87 με στοιχεία Ε1 και Ε2, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, διότι αποτελούσαν ανέκαθεν 
αγροτικές εκτάσεις της παρ. 6α αρ. 3 Ν.998/1979, όπως ισχύει.

Γ. Τα όρια των ως άνω τμημάτων αποτυπώνονται σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87 στους πίνακες που 
ακολουθούν:

Τμήμα υπό στοιχείο Ε1=4.190,52 τ.μ.

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ

1 600916.16 4095842.91 7 600789.94 4095801.09

2 600908.61 4095825.90 8 600783.07 4095820.56

3 600846.51 4095843.91 9 600783.45 4095828.96

4 600840.69 4095818.72 10 600799.50 4095857.67

5 600829.06 4095806.31 11 600841.77 4095861.17

6 600809.28 4095799.72 

Τμήμα υπό στοιχείο Ε2=773,80 τ.μ.

α/α Χ Ψ

1 600950.58 4095533.92

2 600963.93 4095536.09

3 600956.80 4095498.26

4 600927.01 4095499.04

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/Α΄ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης της 
(άρθρο 46 Π.δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 2 Δεκεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3655



3656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 102924/2955 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,384 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Παλιόλακα», Τοπι−
κής Κοινότητας Μεσοχωρίου, Δημοτικής Ενότητας 
Πύλου, Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ.24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ.1 
και του άρθρου 38 παρ.1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ.Α΄/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την αρ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας.

11. Την αριθμ. 85823/8048/09−10−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά την 02−04−2013, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού πέντε στρεμμάτων και τριακοσί−
ων ογδόντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (5,384 
στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Παλιόλακα», Τοπικής 
Κοινότητας Μεσοχωρίου, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, 
Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορί−
ζεται από τα σημεία: 1, 2, 3, ..., 38, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με χέρσο αγρό Αγγέλου Χρονόπουλου, 
αγροτική οδό.

Δυτικά: Με σταφιδάμπελο και αγρό Αντωνίου Χρονό−
πουλου, ελαιόκτημα Γεωργίου Μαρκόπουλου, ελαιόκτη−
μα Ηλία Κανελλόπουλου. 

Βόρεια: Με σταφιδάμπελο και αγρό Αντωνίου Χρονό−
πουλου, χέρσο αγρό Αγγέλου Χρονόπουλου. 

Νότια: Με ελαιόκτημα Ηλία Κανελλόπουλου, αγροτική 
οδό.

Όπως περιγράφονται στην από 31−12−2013 έκθεση αυ−
τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 31−12−2013 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3657



3658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 1750 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, της δημόσιας δασικής έκτα−

σης της Νησίδας Αγ. Σώστης της Δ.Κ. Λιθακιάς, Δή−
μου Ζακύνθου, εμβαδού 5.375,49 τ.μ. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρ−
θρου 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του Ν.4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω−
τερικών».

9. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 
24/Α΄/6−2−2015) "Αποδοχή παραίτησης των Γ.Γ. της Χώρας".

10. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
Πρωτ. 1749/17−9−2015 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 5375.49 τ.μ. της Νησίδας «Αγ. Σώστης» 
(έχοντας ήδη εξαιρέσει τμήμα Ε1=100 τ.μ), που βρίσκεται 
στην περιφέρεια της Δ.Κ. Λιθακιάς, Δήμου Ζακύνθου 
Π.Ε. Ζακύνθου, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο της 
παρούσας Απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6176/7, 
κλίμακας 1:2500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της και έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: θάλασσα (κόλπος Λαγανά), 
ΝΟΤΙΑ: θάλασσα (κόλπος Λαγανά), 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: θάλασσα (κόλπος Λαγανά), 
ΔΥΤΙΚΑ: θάλασσα (κόλπος Λαγανά). 
Η δασική βλάστηση στην Νησίδα είναι χαλέπιος πεύκη 

(λόχμες) και αείφυλλα − πλατύφυλλα (σχίνος, σπάρτο, 
ασφαλαχθός, αγριελιά κ.ά.).

Η δημόσια δασική έκταση της νησίδας, εμπίπτει στις 
διατάξεις των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 3 του 
Ν.998/1979 «περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αντικαταστά−
θηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του Ν.3208/2003 «περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατά−
ξεις (ΦΕΚ 303/Α΄)», καθώς και στην παρ. 1α, όπως αυτή 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ 3α του Ν.3208/2003, 
και στις παρ. 2β, 2δ, του άρθρου 4 του Ν.998/1979. 

Παρατηρήσεις:
α) Η νησίδα έχει αναγνωρισθεί ως δημόσια δασική, 

σύμφωνα με την αριθμ. 30/29−5−1987 απόφαση Αναθε−
ωρητικού Συμβουλίου Ιδιοκτησίας Δασών (Α.Σ.Ι.Δ), την 
οποία αποδέχθηκε ο Υφυπουργός Γεωργίας με την 
αριθμ. 94642/2209/21−8−1987 απόφασή του.

β) Από την συνολική έκταση της νησίδας ήδη εξαιρεί−
ται της κήρυξης τμήμα Ε1 εμβαδού 100 τ.μ. στο οποίο 
εμπεριέχεται προσεισμική κατοικία 75 τ.μ. περίπου, και 
η οποία διακρίνεται σε αεροφωτογραφίες φωτοληψίας 
1945 και υφίσταται έως και σήμερα.

γ) Σε τμήμα της νησίδας εμβαδού περίπου ενός στρέμ−
ματος πραγματοποιείται τουριστική εκμετάλλευση 
(αναψυκτήριο−μπαρ).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ο 
αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκα−
τάσταση αυτής από δασική βλάστηση (όπου απαιτείται), 
με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Σεπτεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3659



3660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004252112150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


